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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 با گذشت نزدیک به چهل روز از حمله وحشیانه آمریکائی- صهیونیستی 
علیه ملــت ایران، بــا ســرنگونی چندیــن هواپیمای فــوق مــدرن آمریکائی بر 
فراز آســمان ایران، عنصر برتری هوائــی آمریکا و رژیم صهیونیســتی روز به‌روز 

کمرنگ‌تر می‌شود. در جریان تجاوز مشترک آمریکا و ...

ایران و مولفه‌های پیروزی

 از صبح روز نهم اسفند سال گذشته تا روز شانزدهم فروردین، سی و هفت 
روز از ددمنشی رژیم‌های آدم‌کش علیه مردم ایران می‌گذرد. در این سی و 
هفت روز گذشته استان‌های جنوبی کشــور به ویژه نقاط مختلف استان 

هرمزگان تقریبا هر روز یکی از اهداف رژیم‌های متخاصم بوده‌اند. 

، مقاومت، امید کار

 حسن هانی‌زاده
  تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 مجید شمسی‌پور
 کارشناس عمران

صفحه 2

گر تنش  کســتان در یکی از کانون‌های بحران قــرار دارد و ا آرمان ملی:  پا
طولانــی شــود، می‌توانــد بــه بی‌ثباتــی عمیــق در منطقــه منجــر شــود. 
کستان این نگرانی را دارد که افزایش بی‌ثباتی می‌تواند به معنای فعال  پا

شــدن گروه‌های بنیادگــرا در بخش‌هایی از این کشــور باشــد و تشــدید 
کستان امنیت ملی انی کشور را تهدید می‌کند.  ناامنی در مناطق مرزی پا

از این زاویه میانجی‌گری برای کاهش تنش  ...

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد
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، مقاومت، امید کار

 آرمان ملی: آمریکا و رژیم صهیونیستی پس از آنکه 
طی هفته‌ها و روزهای گذشــته واحدهای مســکونی، 
آموزشــی، بهداشــتی و درمانــی و دانشــگاه‌ها را خلاف 
مقــررات بین‌المللــی هــدف حملات خــود قــرار دادند 
طی چند روز اخیر حملات خود به صنایع پتروشیمی 
و نیروگاه‌ها آغاز کــرده و این مکان‌هــا را هدف حملات 
خود قرار داده‌اند. پس از آنکه روز یکشنبه پتروشیمی 
، منطقه ویــژه پــارس و نیــروگاه بوشــهر مورد  ماهشــهر
هجوم دشــمن آمریکایی- صهیونیســتی قــرار گرفت؛ 
ظهر دیروز دوشــنبه نیــز بــرای دومین بار تاسیســات 
صنایع پتروشیمی منطقه ویژه پارس در حمله آمریکا 
و اســرائیل مورد هدف قرار گرفت و صدای چند انفجار 
از پتروشــیمی‌های پارس جنوبی در عسلویه به گوش 
رسید. بررسی‌های اولیه از اصابت پرتابه‌های دشمن 
به چند مجتمع پتروشیمی حکایت داشته و نیروهای 
آتش‌نشــانی و امــدادی بــه اطفــای آتــش در منطقــه 
پرداختند. در همین راســتا احســان جهانیان معاون 
سیاســی اســتاندار بوشــهر بــا اعلام ایــن گفــت: در پی 
حمله مجدد دشمن آمریکایی صهیونی به منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس به تعدادی از واحدهای تولیدی 
پتروشــیمی آســیب وارد شــد. جهانیان افزود: پیش از 

این نیز دشمن صهیونی به تاسیسات گاز و پتروشیمی 
منطقــه پــارس جنوبــی آســیب وارده کرده اســت. وی 
اضافه کرد: میزان خسارات وارده در حال بررسی بوده و 
تلفات انسانی نیز در این خصوص گزارش نشده است. 

 هاب پتروشیمی ایران

ماهشهر و عسلویه، دو هاب اصلی پتروشیمی ایران 
هســتند که اغلــب مجتمع‌های پتروشــیمی کشــور در 
این دو منطقه احداث شده‌اند. پس از حمله دشمن 
صهیونــی - آمریکایــی بــه هــاب ماهشــهر در روزهــای 
، امروز در دقایق گذشــته، دشــمن خبیــث که در  اخیر
تلاش برای آســیب زدن به زیرســاخت‌های اقتصادی 
کشــور اســت، اینبــار بــه نخســتین هــاب پتروشــیمی 
ایــران در عســلویه حملــه کــرده و اخبــار اولیــه از بــروز 
خســارت بــه چندیــن مجتمــع پتروشــیمی، از جملــه 
تأسیسات یوتیلیتی منطقه حکایت دارد. در اطلاعیه 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی آمده اســت: دشــمن 
آمریکایی-صهیونی در ادامه حمله‌های جنایتکارانه به 
زیرساخت‌ها و مناطق صنعتی به تعدادی از تأسیسات 
جانبــی صنایــع پتروشــیمی منطقــه ویــژه اقتصــادی 
انرژی پارس حمله کرد. گروه‌های ایمنی، آتش‌نشانی، 
امــدادی و عملیاتی بلافاصلــه در محــل حادثه حاضر 

شــدند. ابعاد فنی و حجم خســارت‌های وارد شده در 
حال بررسی است و خوشــبختانه تا لحظه انتشار این 
اطلاعیه تلفات جانی گزارش نشــده اســت. همچنین 
پتروشــیمی مبین انرژی نیز مــورد اصابت قــرار گرفت. 
در اطلاعیــه شــرکت مبیــن انــرژی خلیــج فــارس آمده 
است: بخشی از تأسیسات نیروگاه شرکت مبین انرژی 
خلیــج فارس مــورد اصابــت قــرار گرفت. خوشــبختانه 
با تمهیــدات ایمنی پیش‌بینی‌شــده، حضــور به‌موقع 
نیروهای عملیاتــی و رعایت کامل دســتورالعمل‌های 
ایمنی در مجموعه، این حادثه هیچ‌گونه تلفات جانی 
یا مصدومیتی در میان کارکنان و نیروهای مســتقر در 

سایت در پی نداشته است. 
 هدف حملات 

آنطــور کــه رســانه‌ها گــزارش داده‌انــد شــرکت‌های 
کسیژن پتروشیمی‌های  مبین و دماوند که برق، آب و ا
عسلویه را تامین می‌کردند هدف حمله قرار گرفته‌اند. 
همچنین پتروشیمی پارس سالم است و آسیبی به این 
شرکت وارد نشده است. این دو شرکت فعالیتی مشابه 
فجــر انــرژی در ماهشــهر داشــته‌اند و به همیــن دلیل 
برق تمامی پتروشــیمی‌های عســلویه تا بازســازی این 

شرکت‌ها خاموش خواهد ماند.

ســخنگوی وزارت خارجــه بــا اشــاره بــه حملــه 
دشــمن بــه دانشــگاه شــریف اظهــار داشــت: آنهــا 
بامــداد روز دوشــنبه به دانشــگاه شــریف که مظهر 
سختکوشــی و دانــش اســت بــا بمب سنگرشــکن 
حمله کردند. دانشگاه شریف پنجمین دانشگاهی 
است که در مدت اخیر مورد حمله جنایتکاران قرار 
کز  گرفته است. اسماعیل بقایی گفت:‌ حمله به مرا
علمی و پژوهشی معنادار است و معنایی ندارد جز 
مخالفت و کینه‌توزی آمریکایی‌ها و رژیم اســرائیل 
با هر آنچه که مبنای توسعه و پیشرفت است. وی 
افزود: آمریــکا با اقداماتی که خصوصا در یک ســال 
اخیر انجــام داده هیــچ اعتباری برای دیپلماســی 
خود باقــی نگذاشــته اســت و ایــن اقدامــات صرفا 
مربوط بــه یک ســال اخیر نیســت. ایــن دیپلمات 
کیــد کــرد: اظهــارات آمریــکا در مــورد  کشــورمان تا
دیپلماســی با اقدامات این کشــور هیچ ســازگاری 

ندارد. ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی بیان کرد: 
در زمانی که دشــمنان هیــچ خط قرمــزی را رعایت 
نمی‌کنند و حملات خود را تشدید کرده‌اند باید فکر 
ما معطوف به دفاع از کشــور با تمام توان باشد. در 
حال حاضر نیروهای مسلح ما در حال جان‌فشانی 
و دفاع از کیان کشور هستند و وظیفه ما این است 
که به هر شیوه‌ای که می‌توانیم از این حماسه و ایثار 
حمایت کنیم. سخنگوی وزارت خارجه اظهار کرد: 
همان‌طــور که قبــا گفته‌ام چنــد روز قبل مســائل 
ح شــد و در  و ایده‌هایــی توســط واســطه‌ها مطــر
همین ارتباط طرحی موســوم به طرح 15 ماده‌ای 
توســط آمریکایی‌هــا مطــرح شــد کــه توســط چند 
کســتان به ما منتقل شد.  کشور دوست از جمله پا
ما همان موقع اعلام کردیم که این طرح به شدت 
زیاده‌خواهانه، غیرمعقول و غیرمنطقی اســت و در 
واقع برای ما قابل قبول نیست. بقایی عنوان کرد: 

ما بر اساس منافع و ملاحظاتی که داریم مجموعه 
مطالباتی که داشــته و داریــم را مــدون کرده‌ایم، ما 
خجالت نمی‌کشیم تا خواسته‌ها و مطالبات خود 
گــر در برابــر طرحی، خواســته‌ها و  را فریــاد بزنیــم و ا
مطالبات خود را مطرح کنیم نباید به معنای کوتاه 
آمدن در برابر دشمن تلقی شود. وی گفت: مبنای 
مــا امنیــت و منافــع ملــی و مطالبــات بــه حق‌مان 
است، نیروهای مسلح ما در عرصه میدان در حال 
جان‌فشــانی و ایثــار هســتند و مــا نیــز در دســتگاه 
دیپلماسی وظایف و مسئولیت‌های خود را انجام 
می‌دهیم و آن را به پیش می‌بریم. ایران می‌داند چه 
می‌خواهد و حاضر نیســتیم هر چیزی را بپذیریم، 
خطوط قرمز ما مشخص است، مطالبات ما شفاف 
و روشن است. بقایی اذعان کرد: از همان زمان که 
این بحث‌ها مطرح شد پاسخ خود را تدوین کردیم 
و هر زمان که لازم باشد نحوه اعلام آن اطلاع‌رسانی 
می‌کنیم. اینکه واســطه‌ها نقطه نظــرات طرفین را 
منتقــل می‌کننــد چیز عجیبــی نیســت. مواضع ما 
کان  از طریــق واســطه‌ها منتقل شــده اســت و کما

انتقال پیام ادامه دارد.

ادامه  یادداشــت / بدیهی اســت در این شرایط، 
بخش عمده‌ای از درآمد مردم استان تحت 
تاثیــر جنــگ قــرار گرفتــه و به شــدت کاهش 
یافته و یــا کلا غیرقابل دســترس می‌شــود. از 
جمله صیادی، حمل و نقل دریایــی، امور مربوط به 
خدمات دریایی و امثالهم، بخش دیگری که در بروز 
جنگ دچار آسیب‌های جدی و تعطیلی کار و درآمد 
می‌شود عملیات عمرانی مربوط به پیمانکارانی است 
کنون  کــه در منطقه کار می‌کننــد. به‌گونه‌ای کــه هم‌ا
انجــام کارهــای عمرانــی در بســیاری از جزایــر مانند 
هرمز و قشم و بسیاری از بنادر مانند خمیر و جاسک 
و سایر سواحل استان یا بســیار سخت و آسیب پذیر 
و یــا غیرممکــن شــده اســت. در ایــن حــال پرداخت 
مطالبات پیمانکاران این مناطق می‌تواند مرهمی بر 
درد خانواده‌های وابسته به پروژه‌های عمرانی باشد. 
ضمن آنکه می‌تواند جایگزین بخشی از هزینه‌هایی 
باشــد که دیگر امکان دســتیابی به آنها وجود ندارد. 
پرداخــت مطالبــات پیمانــکاران می‌توانــد بخشــی 
از هزینه‌هــای خانواده‌هایــی را کــه عضــوی از آنها در 
پروژه‌های عمرانی شاغل بوده، جبران کند.  در اجرای 
یک پروژه دریایی مشاغل و افرادی شامل: کارگرهای 
ساده و فنی، تکنسین‌ها و مهندســین، استادکارها، 
راننــدگان و تعمیرکارهــا و مالکیــن دســتگاه‌های 
راهســازی و عمرانــی و ماشــین‌آلات تخصصــی حوزه 
پروژه‌های دریایی، شــرکت‌های انجام امور خدمات 
بندری، مالکین و شــاغلین معــادن مربوط به تامین 
مصالح، پیمانکاران جزء که عمدتا غیــر بومی بوده و 
از استان‌های دیگر برای تامین معاش به این مناطق 
آمده‌اند، مالکین و کارگرهای شناورهای حمل و نقل 
دریایی، تامین کنندگان مواد غذایی و بسیاری افراد و 
مشاغل دیگر، درآمدشان وابسته به عملکرد پروژه‌ها 
است. در چنین شرایطی و در حالی‌که استواری، صبر 
و مقاومت مردم عزیز، به ویژه آنها که در معرض هجوم 
ک قرار دارند، سبب سردرگمی و  هر روزه دشمن سفا
شکست سیاســت‌ها و اهداف پلید دشــمنان شده، 
شایسته است ســازمان‌ها و ادارات مربوطه با تامین 
و تخصیص اعتبــار و پرداخت مطالبــات پیمانکاران 
پروژه‌هــای عمرانــی، در جهــت تامیــن درآمــد و رفــع 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی بخش قابل توجهی 
از مردم خونگرم و عزیز و مقاوم سواحل خلیج همیشه 
فارس گام بردارند. بدیهی است پس از شکست کامل 
دشــمن و کم‌کردن شــر بیگانــگان از منطقــه، همین 
، با امید بیشــتر و تلاش بیشــتر در جهت  مردم صبور
بازسازی کشور و آینده، سهم بسزایی خواهند داشت.

 آرمان ملی- مرتضی خبازیان‌زاده: از زمانی که خبرهای مربوط به از بین رفتن 
هواپیماها و هلیکوپترهای آمریکایی در جنوب اصفهان به سطح اول خبرها رسید، 
طرف آمریکایی در عین حالی که تلاش می‌کرد از آن ماجرا، داســتانی مهیج بسازد، 
رفته‌رفته گمانه‌زنی‌هایی هم شــنیده شــد کــه درباره احتمــالات دیگر بــود. یکی از 
موضوعات عنوان شــده، احتمال تلاش آمریکایی‌ها برای دســت‌یابی بــه اورانیوم 
غنی‌شده ایران بوده است. موضوعی که خنده بر لب هر شنونده‌ای می‌نشاند. در 
حالی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با همه طول و عرض و ارتفاع هنوز نتوانسته 
به این مواد دسترسی داشته باشــد، چطور می‌توان تصور کرد که یک گروه کوچک 
آمریکایی به قلب ســرزمین پهناور ایران حمله کرده باشــند تا این مواد را در اختیار 

بگیرند؟
 زمزمه آرزو 

کنون نشان داده که تا چه اندازه دلبسته مفاهیم شکل‌ گرفته در  دونالد ترامپ تا
سینمای هالیوود است. او مدت‌ها پیش از ورود جدی به سیاست، تصویری از خود 
به‌عنوان یک فرد موفق، قاطع و بی‌پروا ســاخته بود. این نوع برندســازی شخصی 
شباهت زیادی به ساخت قهرمان یا ضدقهرمان در سینما دارد. در عین حال بعد 
از رسیدن به جایگاه ریاست جمهوری همچنان بر  نگاه مطلق‌گرایانه اصرار ورزیده 
کات روشنی دید. یکی  است. البته می‌توان بین رفتار ترامپ و سینمای هالیوود اشترا
کید بر روایت‌های ساده و دوگانه است؛ یعنی جهان  ک، تأ از مهم‌ترین نقاط اشترا
به‌صورت »خوب در برابر بد« یا »برنده در برابر بازنده« تصویر می‌شود. در بسیاری 
از فیلم‌های جریان اصلی هالیوود، قهرمان داستان با چالش‌هایی روبه‌رو می‌شود 
و در نهایت با غلبه بر دشمن، پیروز می‌شود. در گفتمان ترامپ نیز نوعی تمایل به 
چنین چارچوب‌هایی دیده می‌شــود. هالیوود بر ایجاد هیجان، تعلیق و لحظات 
تأثیرگذار تکیه دارد. در سبک ارتباطی ترامپ نیز می‌توان نوعی »نمایش‌محوری« 
دید. استفاده از جملات کوتاه، ایجاد تنش لفظی و برجسته‌سازی لحظات خاص 
برای جلب توجه رســانه‌ها به مثابه روش ترامپ حالا دیگر کاملا روشن است با این 
همه داستان پردازی بر سر دستیابی به اورانیوم غنی‌شده ایران بیشتر شبیه زمزمه‌ 

آرزو است تا داشتن ریشه‌هایی در واقعیت. 
 استوار بر خون

برنامه هســته‌ای ایران چنان ابعــادی به خود گرفته که مشــکل می‌تــوان آن را تا 
حد آرزوی کام‌ نایافته آمریکا تنزل داد. این برنامه حالا دیگر بر خون استوار است و 
از تمام جهات کنترل می‌شــود و دقیقا به دلیل همین کنترل همه‌جانبه نیروهای 
امنیتی ایران است که شایعات و گمانه‌زنی‌های بی‌اساس را موجب می‌شود و اغلب 
خبرهای نادرست را باید در قالب رقابت‌های رسانه‌ای برای ارائه خبر دست اول در 
نظر داشت. این برنامه که شاید بتوان آن را هم ردیف برنامه موشکی در نظر گرفت، 
دلیل اصلی تمام ماجراها محســوب می‌شــود. با وجود چنین ابعاد ســترگی از این 
برنامه، چطور می‌توان تصور کرد که یک گروه وارد کشور شده و به آسانی به آن دست 
یابد؟ کســانی که این شــایعات را به زبان می‌آورنــد باید متوجه این نکته باشــند که 
چنین شایعاتی بیشتر در خدمت بزرگنمایی آمریکا است و قصد اصلی از شکل دادن 
به این روایت‌ها این است که یعنی آمریکایی‌ها هر کاری بخواهند می‌توانند انجام 
دهند. با نگاهی به خبرهای جنگ روشــن می‌شــود که میزان قــدرت آمریکا چقدر 
است و ایران چه توانایی از خود نشان داده است. کسانی که در خارج از کشور تحت 
تاثیر این القائات قرار می‌گیرند به کنار، چرا در داخل کشور باید عده‌ای از آمریکا یک 

غول غیرواقعی بسازند؟

»آرمان ملی« از شایعات شکل گرفته درباره آمریکایی‌ها گزارش می‌دهد

روایت هالیوودی یا مالیخولیایی؟
»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

ݤوݤشیمیݤ  هاݤ هدف قرار گرفتند  پتر

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 آمریکا هیچ اعتباری برای دیپلماسی باقی نگذاشت

   اندیشیدن‌ به وطن و تمنای سربلندی و عظمت آن و تلاش در این راه 
ک هر ایرانی است و هر آنکس که ایران را دوست دارد. ایران، یعنی  نقطه اشترا
سرزمین ملتی بزرگ، تمدن و فرهنگی پویا که انبوهی از زنان و مردان و اقوام و 
مذاهب را در درازای تاریخ گرد هم آورده و راه عزتمندی را به آنان نموده است.
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